

La presente Determinazione viene trasmessa a:
- Area Finanziaria
- Area Amministrativa

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilità, un originale della presente Determinazione viene trasmesso all'Ufficio segreteria per gli adempimenti di competenza

PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 06 SET. 2012

Dalla Residenza Comunale, _____



IL RESPONSABILE DELL'ALBO
Sig. Ambrogio Nucella



AFFISSIONE ALL'ALBO
Prot. n. 326/27-
Del 18 GIU. 2012

Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica

N. 95 del Reg.

Data: 08/06/2012

OGGETTO: -Lavori di sistemazione idraulica forestale e messa in sicurezza del torrente Cunche o Carmine-Rimodulazione quadro economico predisposto dall'UTC.

UFFICIO DI SEGRETRRIA - PROTOCOLLO GENERALE

Numero reg. generale 136

del 18 GIU. 2012

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia, come da delibera di G.C.n.31 16.03.2010 e come da Decreto Sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio per l'anno 2012;

PREMESSO:

-che con deliberazione di G.C.n.39 del 22.04.2009,esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto tecnico esecutivo relativo ai Lavori di “**SISTEMAZIONE IDRAULICA FORESTALE E MESSA IN SICUREZZA DEL TORRENTE DENOMINATO CUNCHE O CARMINE**”, redatto dal Geom.Cesare Melillo per l'importo complessivo di EURO 738.468,86- finanziato con fondi della Legge Regionale PSR Campania 2007/2013-Mis.226;

-che con propria determina n.186 del 01.09.2010 veniva indetta gara mediante procedura aperta con il criterio delle offerte economicamente più vantaggiosa con affidamento ai sensi dell'art.83 del D.Leg.vo 163/2006 per l'appalto dei lavori “**SISTEMAZIONE IDRAULICA FORESTALE E MESSA IN SICUREZZA DEL TORRENTE DENOMINATO CUNCHE O CARMINE**”, per l'importo a base d'asta di €.516.732,86 soggetti a ribasso ed €. 22.944,51 oneri per la sicurezza per un totale di euro 539.677,37;

-che con determina UTC n.5 del 14.01.2011, si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria a favore della ditta IDROSTRATE SRL.e alla rimodulazione del quadro economico per l'importo di Euro 702.556,84

VISTA la legge n.148 del 14.09.2011, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.216 del 16.09.2011, al comma 2 bis dell'art.2, con la quale è stata modificata l'aliquota IVA dall'attuale 20% è stata elevata al 21%;

VISTO che si rende ora necessario procedere alla modifica del quadro economico dell'opera in oggetto adeguando quindi le somme a disposizione dell'Amministrazione con la nuova aliquota IVA ora pari al 21%,il maggiore aumento dell'IVA troverà compenso nella voce imprevisiti del Quadro Economico approvato e il tutto resta nei limiti del finanziamento concesso;

VISTO il nuovo quadro economico dei lavori di cui sopra all'uopo predisposto dall'UTC nella figura dell'Ing.Vito Brenca, relativo alla variazione del quadro economico ;

VISTA la propria competenza ai sensi dell'art.48 del T.U.E.L.n.267;

RITENUTO di dover approvare il nuovo quadro economico per tutte le motivazioni adottate in premessa;

VISTO il D.Lg.vo n.163/2006;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

1)-APPROVARE , come in effetti approva, per le motivazioni sopra esposte, la variazione del nuovo quadro economico relativo ai lavori di “**SISTEMAZIONE IDRAULICA FORESTALE E MESSA IN SICUREZZA DEL TORRENTE DENOMINATO CUNCHE O CARMINE**” a seguito dell'applicazione della nuova aliquota IVA predisposto dall'UTC.come di seguito riportato:

2)- DI RIMODULARE IL QUADRO ECONOMICO DETERMINA N.5/11

A1)- LAVORI A BASE DI APPALTO al netto del ribasso del 5.171% Euro 490.012,60
A2)- oneri per la sicurezza.....Euro 22.944,51
TOTALE LAVORI A(1+2).....EURO 512.957,11

B) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

B.1) Imprevisti.....Euro 9.778,63

B.2) Spese generali(12,00% di A1 + A2+B1)
€.512.957,11 + €.9.778,63 = €.522.735,74Euro 62.728,29
TOTALE B(1+2) Euro 72.506,92

C)-IVA (A1+A2+B1+B2)
€.512.957,11 +€.72.506,92= €.585.464,03Euro 117.092,81
TOTALE INVESTIMENTO
(A+B+C)= €. 512.957,11+€.72.506,92+117.092,81€.= EURO 702.556,84

NUOVO QUADRO ECONOMICO RIMODULATO DALL'UTC:

A1) - LAVORI A BASE DI APPALTO al netto del ribasso del 5.171% Euro 490.012,60
A2)- oneri per la sicurezza.....Euro 22.944,51
TOTALE LAVORI A(1+2).....EURO 512.957,11

B) - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :
B.1) Imprevisti.....Euro 7.714,99
B.2) Spese generali + quotidiani
(12,00% di A1 + A2+B1)
€.512.957,11 + €.9.778,63 = €.522.735,74Euro 62.728,29
TOTALE B(1+2) Euro 70.443,28

C)-IVA (A1+A2+B1+B2)
€.512.957,11 +€.72.506,92= €.585.464,03Euro 119.156,45
TOTALE INVESTIMENTO
(A+B+C)= €. 512.957,11+€.72.506,92+117.092,81€.= EURO 702.556,84

3)- DI DARE ATTO che la spesa di Euro 702.556,84 è finanziata con fondi della Legge Regionale PSR Campania 2007/2013-Mis.226;

3)-DI DARE ATTO, altresì ,il maggiore aumento dell'IVA troverà compenso nella voce imprevisiti del Quadro Economico approvato e il tutto resta nei limiti del finanziamento concesso.

4)- DI TRASMETTERE all'Ufficio Ragioneria copia della presente, per gli opportuni adempimenti .

5)-DI PUBBLICARE la presente determina oltre che all'Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Aqara, costituendo tale modalità informazione per tutti gli interessati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA
(Dott.Ing.Vito-Brenca)

